Empreendimentos e Participações Ltda, conforme descrição:

I – Um lote de terra nº 1, da quadra B, do Parque Empre-
sarial João Pessoa Fagundes, bairro Casa de Pedra, nesta cida-
de, sem benfeitorias, com área total de 5.873,87m², pertencente
ao Município devidamente avaliado em R$ 143.000,00 (cento e
quarenta e três mil reais) e os lotes 1 e 2, lote de terra nº 1, da
quadra B, situado na Av. Romeu da Costa Silveira, loteamento
Jardim Belvedere, nesta cidade, sem benfeitorias, inscrito no
Cadastro Municipal sob o nº 3.266.0001.000.0, com área total de
382,00 m², lote de terra nº 2, da quadra B, situado na Av. 2,
loteamento Jardim Belvedere, nesta cidade, sem benfeitorias,
inscrito no Cadastro Municipal sob o nº 3.266.0002.000.5, com
área total de 420,00 m², devidamente avaliados em R$ 233.000,00
(duzentos e trinta e três mil reais) e R$ 250.000,00 (duzentos e
cinquenta mil reais) respectivamente.

Artigo 2° - As condições e formas para efetivação da per-
muta serão estabelecidas em documento próprio.

Artigo 3º - As despesas oriundas da efetivação da permuta
serão de responsabilidade dos permutantes.

Artigo 4° - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publica-

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Muni-
cipal n.º 4.852  de 30 de dezembro de 2011,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 170.000,00 (cento e setenta mil reais), visando aten-
der as despesas com o Programa de Manutenção e Opera-
cionalização do Banco da Cidadania – Material de Consumo,
Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física e o Programa de
Apoio as Festividades da 3ª Idade – Outros Serviços de

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com o artigo 7º e 8º, da Lei
Municipal n.º 4.895  de 04 de julho de 2012,

D E C R E T A:

Artigo 1° - Fica aberto o Crédito Adicional Especial, no valor
de R$ 280.000,00 (duzentos e oitenta mil reais), para abrigar as
despesas iniciais com o Programa de  Manutenção e Opera-
cionalização da Secretaria Municipal de Políticas Públi-
cas para Mulheres – Vencimentos e Vantagens Fixas – Pesso-
al Civil, Material de Distribuição Gratuita, Outros Serviços de Ter-

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas atri-
buições legais, e de conformidade com o artigo 7º, da Lei Muni-
cipal n.º 4.852  de 30 de dezembro de 2011,

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar, no
valor de R$ 155.000,00 (cento e cinquenta e cinco mil reais),
visando atender as despesas com o Programa de Manuten-
ção de Núcleo de Posse – Material de Consumo, Programa
de Urbanização e Integração de Assentamentos Precári-
os – Obras e Instalações, Programa de Manutenção, Cons-
trução, Ampliação e Reforma de Praças e Áreas de Lazer

[...]

Público realizado em 27/11/2011 através do Edital nº: 003/
2011-SMA, para ocupar o cargo efetivo de FISCAL  DE
TRIBUTOS – nível GU-11, referência 01.

- MICHAEL PERES TORRES
- ALEXANDRE RAMOS CAETANO PIRES

Portaria N°: 486/2012 – CONCEDE, em prorrogação, a con-
tar de 30/07/2012, 185 (cento e oitenta e cinco) dias de
Licença Para Trato de Interesse Particular, sem venci-
mentos, a servidora FERNANDA MARTINS DUARTE DOS
SANTOS, matrícula: 300543, da Secretaria Municipal de
Educação

Portaria N°: 495/2012 – NOMEAR, a contar de 06/08/2012,
a candidata relacionada aprovada em Concurso Público